

عنوان: بررسی تأثیر آموزش راه‌های انتقال بیماری ایدز بر آگاهی و نگرش پرستاران نسبت به مراقبت از بیماران مبتلا به ایدز در بیمارستان‌های وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهران سال ۱۳۷۲

نام دانشجو: مادالین آراکس اردوشاهی

رشته و مقطع تحصیلی: کارشناس ارشد پرستاری (داخلی و جراحی)

استاد راهنما: صدیقه صادقی

اساتید مشاور: یاسمن شاه نظریان، دکتر اصغر حمیدی

شماره پایان نامه: ۱۰

مقدمه: این پژوهش مطالعه تجربی است که به منظور بررسی تأثیر آموزش راه‌های انتقال بیماری ایدز بر آگاهی و نگرش پرستاران نسبت به مراقبت از بیماران مبتلا به ایدز در بیمارستان‌های وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تهران در سال ۱۳۷۲ انجام گرفته است.

روش کار: در این مطالعه جامعه پژوهش شامل کلیه پرستاران شاغل در بخش‌های داخلی، جراحی بیمارستان‌های وابسته به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در حین انجام پژوهش در آن بخش‌ها مشغول بکار بوده‌اند می‌باشد و کل جامعه پژوهش (۷۶ نفر) به عنوان نمونه پژوهش انتخاب گردید. ابزار گردآوری داده‌ها، پرسشنامه‌ای مشتمل بر ۳ بخش، که بخش اول در مورد مشخصات دموگرافیک، بخش دوم مربوط به آگاهی و بخش سوم در ارتباط با نگرش واحدها تنظیم شده بود. جهت تعیین و مقایسه آگاهی و نگرش دو گروه (تجربی و شاهد) در آزمون مقدماتی و نهایی و تعیین رابطه بین مشخصات فردی با آگاهی و نگرش در گروه تجربی از آمار استنباطی (آزمون مجذور کای دو، تی زوج، تی استودنت و آزمون مک نیما) استفاده گردید.

یافته‌ها: هر دو گروه از نظر مشخصات فردی همگون بوده و اختلاف معنی‌دار آماری وجود نداشت. همچنین نتایج رابطه آماری بین مشخصات فردی گروه تجربی با آگاهی و نگرش آنان نشان نداد.

بطور کلی نتایج حاصل از تجزیه و تحلیل داده‌ها، بیانگر آن بود که آموزش (با اطمینان ۹۹-۹۵٪) در ارتقاء آگاهی و تغییر و اصلاح نگرش افراد گروه تجربی تأثیر داشته‌است و فرضیه‌های پژوهش نیز مورد تأیید قرار گرفت.

نتیجه‌گیری: با توجه به نامطلوب بودن آگاهی پزشکی پرستاران قبل از آموزش و تأثیر چشمگیر آموزش در ارتقاء آگاهی و اصلاح نگرش و با عنایت به مسئولیت خطیر پرستاران در مراقبت از بیماران مبتلا به ایدز و پیشگیری از انتقال آن لازم است در زمینه تقویت برنامه‌های آموزشی پرستاران در این زمینه برنامه‌ریزی‌هایی صورت گیرد.

واژه‌های کلیدی: آموزش، راه‌های انتقال، بیماری ایدز، آگاهی، نگرش، پرستاران، مراقبت